
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №42» 

 
650071, Кемеровская область – Кузбасс,  г. Кемерово, ж.р. Лесная Поляна, ул. Щегловская, д.2 

тел/факс 8 (3842) 34-64-51, е-mail:info@гимназия42.рф, web адрес: гимназия42.рф 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.     г. Кемерово    № 113/19 
 
«О создании Школьного туристического клуба 

в МАОУ «Гимназия №42»» 

 

В целях реализации Дорожной карты Министерства Просвещения РФ по 

созданию и развитию школьных туристических клубов в субъектах Российской 

Федерации, и руководствуясь: 

 Письмом Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, 

туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19, НП-02-

07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов», 

 Приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении 

порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», 

 Приказом Минпросвещения России от 9 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», 

 Министерства образования Кузбасса №320/07 от 12.01.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Школьный туристический клуб при муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия №42» с 01.09.2024 года на базе 

творческих объединений туристско-краеведческой направленности подразделения 

дополнительного образования МАОУ «Гимназия №42». 

2. Утвердить Положение о Школьном туристическом клубе МАОУ «Гимназия №42» 

(Приложение №1). 

3. Утверждать ежегодно программы (планы, проекты) школьного туристического клуба 

на текущий год. 

4. Разместить документы на сайте МАОУ «Гимназия №42» в разделе «Подразделение 

дополнительного образования», ответственный Архипова Е. А., заместитель 

директора МАОУ «Гимназия №42». 

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Кальмову Наталью 

Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе МАОУ «Гимназия 

№42», руководителя подразделения дополнительного образования. 

 

Директор МАОУ «Гимназия №42»     Т. Н. Семенкова 

 


